À Revista Psicologia em Pesquisa
Programa de Pós-graduação em Psicologia da Universidade Federal de Juiz de
Fora (UFJF)

14 de Fevereiro de 2017.

Ilmos. Editores,

Encaminho o texto “Freud, Klein, Lacan e a constituição do

sujeito” para apreciação da Editoria da Revista Psicologia em Pesquisa para

publicação como artigo da área História e Filosofia da Psicologia.

Responsabilizo-me pelos aspectos éticos do trabalho, assim como por sua

autoria, assegurando que o texto não está tramitando ou foi encaminhado a

outro periódico ou qualquer outro tipo de publicação, cedendo seus direitos à

esta Editoria em caso de publicação.

Atenciosamente,

Daniela Paula do Couto

CPF: 05120655602